ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng  11  năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự chương trình tập huấn về công tác thông tin đối ngoại,

công tác phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí năm 2022

Kính gửi: ………………………………………..

Thực hiện Giấy mời số: 1994/GM-STTT, ngày 07/11/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc tham dự chương trình tập huấn về

công tác thông tin đối ngoại, công tác phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo

chí năm 2022.

UBND huyện Mường Tè trân trọng kính mời các đồng chí tham dự

chương trình tập huấn (trực tuyến) về công tác thông tin đối ngoại, công tác phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí năm 2022, cụ thể như sau:

1. Thành phần

1.1. Điểm cầu huyện

- Trân trọng kính mời Thường trực Huyện uỷ;

- Trân trọng kính mời Thường trực HĐND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN huyện;

- Đại diện Lãnh đạo các ban trực thuộc Huyện ủy: Ban Tuyên giáo, Ban

Dân vận, Văn phòng Huyện uỷ, Hội Phụ nữ, Huyện Đoàn;

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên Phòng VH-TT huyện; Trung tâm

VH,TT&TT huyện;

- Phóng viên Trung tâm VH,TT&TT huyện (dự đưa tin).

1.2. Điểm cầu các xã, thị trấn

- Người phát ngôn, người được uỷ quyền phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí của UBND các xã, thị trấn.

- Đại diện Lãnh đạo các Đồn Biên phòng đóng trên địa bàn huyện;

- Lãnh đạo đoàn thể các xã, thị trấn.

2

2. Nội dung:

- Tầm quan trọng của thông tin đối ngoại trong tình hình mới; chủ trương,

đường lối và định hướng của Đảng và Nhà nước về công tác thông tin đối ngoại.

- Nâng cao kỹ năng phát ngôn, ứng phó và giải quyết khủng hoảng truyền

thông và tư duy mới trong thời đại cách mạng 4.0.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Khai mạc hồi 08h00’, ngày 18/11/2022 (Thứ sáu).

- Địa điểm:

+ Cấp huyện: Hội trường tầng 3, Trụ sở HĐND-UBND huyện.

+ Cấp xã: Phòng họp trực tuyến các xã, thị trấn.

4. Tổ chức thực hiện

Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị Hội trường, phối hợp với

VNPT huyện Mường Tè chuẩn bị kết nối đường truyền tổ chức Chương trình

tập huấn theo yêu cầu.

Tổng hợp thông tin các đại biểu dự Chương trình gửi Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh theo yêu cầu.

* Lưu ý: Các đại biểu tham dự Chương trình thực hiện đảm bảo quy định

về phòng chống dịch Covid-19 theo quy định hiện hành.

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng HĐND-UBND huyện trân trọng kính mời

các đồng chí đến dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

TL.CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Xuân Đại

		2022-11-13T16:43:19+0700

		2022-11-14T07:59:45+0700

		2022-11-14T07:59:45+0700

		2022-11-14T07:59:45+0700